SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /QĐ-TTYT
	Bảo Lâm, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v '' Điều chỉnh kiện toàn tổ kiểm tra, giám sát hồ sơ bệnh án năm 2023''
GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM

Căn cứ Quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19 tháng 9 năm 1991 của Bộ Y tế về việc ban hành quy chế bệnh viện;

Căn cứ Quyết định số 4069/2001/QĐ-BYT ngày 28/9/2001 của Bộ Y tế về việc ban hành mẫu hồ sơ bệnh án;
 Căn cứ Quyết định 688/QĐ – UBND ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế huyện Bảo Lâm trực thuộc Sở Y tế;
Căn cứ Quyết định số 1296/QĐ-TTYT ngày 25/5/2002 của Trung tâm Y tế về việc ban hành quy định bình hồ sơ bệnh án và đơn thuốc;

 Theo đề nghị của trưởng phòng KHNV Trung tâm Y tế Bảo Lâm.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn tổ kiểm tra hồ sơ bệnh án năm 2023 gồm
các ông/bà có tên sau:
Ông   Nguyễn Đình Hoan
Phó GĐ
           Tổ Trưởng
Bà      Ka Tô Thị Dung                  Nhân viên

Thư ký
Các tổ chuyên môn thực hiện nhiệm vụ gồm:
	Nhóm 01
	01 bác sĩ

01 điều dưỡng trưởng
01 dược sĩ
	Khoa sản
Khoa sản
Khoa dược
	Nhóm trưởng

Thành viên

Thành viên

	Nhóm 2:
	01 bác sĩ
01 điều dưỡng trưởng
01 dược sĩ
	Khoa ngoại tổng hợp
Khoa ngoại tổng hợp
Khoa dược
	Nhóm trưởng

Thành viên

Thành viên

	Nhóm 3:
	01 bác sĩ

Khoa Nội TH- Nhi- TN

Tổ Trưởng

01 điều dưỡng trưởng
01 dược sỹ
	Khoa nội- nhi- nhiễm
Khoa nội- nhi- nhiễm
Khoa dược
	Nhóm trưởng

Thành viên

Thành viên

	Nhóm 4:
	01 bác sĩ

Khoa Nội TH- Nhi- TN

Tổ Trưở
	Khoa KBHSCC&CĐ
	Nhóm trưởng

	01 Điều dưỡng trưởng
	Khoa KBHSCC&CĐ
	 Thành viên

	01 dược sỹ
	Khoa dược
	Thành viên

Điều 2. Tổ kiểm tra hồ sơ bệnh án có nhiệm vụ như sau:
- Nhận hồ sơ bệnh án và đơn thuốc tại hội trường (NHS. Hợp giao HSBA, khoa Dược giao Đơn thuốc)

- Kiểm tra, rà soát toàn bộ hồ sơ bệnh án và đơn thuốc của các khoa theo lịch phân công, đồng thời chịu trách nhiệm về chất lượng hồ sơ bệnh án, đơn thuốc mà tổ mình đã kiểm tra, rà soát.

- Các nhóm trưởng chịu trách nhiệm tổng hợp và báo cáo kết quả kiểm tra hồ sơ bệnh án của tổ mình cùng các kiến nghị, đề xuất về cho thư ký vào cuối mỗi buổi kiểm tra để thư ký tổng hợp báo cáo cho đồng chí phó Giám đốc - tổ trưởng.
- Dựa vào báo cáo của thư ký tổng hợp, đồng chí phó Giám cho hướng khắc phục và giải pháp về những thiếu sót trên hồ sơ bệnh án, đơn thuốc. Đồng thời chỉ đạo cho bộ phận công nghệ thông tin sửa những thiếu sót trên phần mềm. Sáng thứ 2 giao ban đầu tuần thư ký sẽ báo cáo để các khoa rút kinh nghiệm. Trong quá trình thực hiện nếu vượt quá khả năng. Đồng chí phó Giám đốc tham mưu cho Giám đốc để có hướng giải quyết kịp thời.

Điều 3. Các Ông/bà Trưởng Phòng KHNV-ĐD&DS, Khoa ngoại tổng hợp, Khoa Nội tổng hợp – Nhi – Truyền nhiễm, Khoa CSSKSS, Khoa y học cổ truyền, Khoa KBHSCC&CĐ, Khoa Dược và các ông bà có tên trên căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.
	  Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	- Ban Giám đốc;

- Như điều 3 (thực hiện);

- Lưu: VT, KHNV-ĐD&DS.
	 (đã kí)
Đỗ Phú Lương

	Phụ lục

             LỊCH PHÂN CÔNG KIỂM TRA HỒ SƠ BỆNH ÁN
(Kèm theo quyết định số:         /QĐ-TTYT ngày        tháng       năm 2023 của Trung tâm Y tế Bảo Lâm)
	Ngày- tháng-năm
	Nhóm 1 (Sản)
	Nhóm 2 (Ngoại)
	Nhóm 3 (Nội)
	Nhóm 4 (KB)

	14/02/2023(T3)

	x

	15/02/2023 (T4)

	x

	16/02/2023 (T5)

	x

	17/02/2023 (T6)
	x

	20/02/2023
	x

	21/02/2023

	x

	22/02/2023

	x

	23/02/2023

	x

	24/02/2023 (T6)

	27/02/2023
	x

	28/02/2023

	x

	01/3/2023

	x

	02/3/2023

	x

	03/3/2023 (T6)

	06/3/2023
	x

	07/3/2023

	x

	08/3/2023

	x

	09/3/2023

	x

	10/3/2023 (T6)

	13/3/2023
	x

	14/3/2023

	x

	15/3/2023

	x

	16/3/2023

	x

	17/3/2023 (T6)

	20/3/2023
	x

	21/3/2023

	x

	22/3/2023

	x

	23/3/2023

	x

	24/3/2023 (T6)

	27/3/2023
	x

	28/3/2023

	x

	29/3/2023

	x

	30/3/2023

	x

	31/3/2023 (T6)

	Ghi chú:

* Nhóm trưởng có trách nhiệm  giao- nhận hồ sơ tại phòng KHNV, thời gian bắt đầu lúc 13h30 và trả hồ sơ vào cuối ngày sau khi kiểm tra xong. Trong quá trình kiểm tra các tổ viên không được mang HSBA, đơn thuốc ra khỏi hội trường.
* Quy định 1 buổi kiểm tra 30 hồ sơ bệnh án, 50 đơn thuốc, tổ trưởng có trách nhiệm đôn đốc các thành viên trong tổ kiểm tra tham gia đầy đủ và đúng thời gian quy định. Sau khi có kết quả kiểm tra tổ trưởng nộp về phòng KHNV-ĐD-DS (Bs. Dung) để tổng hợp, báo cáo. Nếu vì lý do bận công việc không thể tham gia kiểm tra theo lịch thì phải sắp xếp kiểm tra bù vào ngày khác và phải được sự đồng ý của Bác sĩ Nguyễn Đình Hoan, PGĐ phụ trách điều trị.